
 

ЗОЛОТІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №16 
ГІРСЬКОЇ МІСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

СІВЕРСЬКОДОНЕЦЬКОГО РАЙОНУ 
ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

кв. Сонячний, 12, м. Золоте, Сєвєродонецький район,   
Луганської області, 93295, тел. 0667987541 

e-mail: zolot.litsey16@gmail.com Код ЄДРПОУ 35205633 
 

НАКАЗ 
01 вересня 2025 року ​ ​           м. Золоте ​ ​ ​ ​       №17-о/д 
 
Про проведення профілактичної роботи  
 щодо запобігання нещасним випадкам  
із здобувачами освіти Золотівського ліцею №16 
 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 
освіту», «Про дорожній рух», «Про пожежну безпеку», постанови Кабінету 
Міністрів України від 22.03.2001 № 270 «Про затвердження Порядку 
розслідування та обліку нещасних випадків невиробничого характеру», наказів 
Міністерства освіти і науки України від 16.05.2019 № 659 «Про затвердження 
Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися із 
здобувачами освіти під час освітнього процесу» та від 26.12.2017 №1669 «Про 
затвердження Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 
життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти» з 
метою забезпечення реалізації державної політики в галузі охорони дитинства, 
запобігання нещасним випадкам серед учасників освітнього процесу, 
організації роботи щодо профілактики дитячого травматизму, збереження життя 
і здоров’я учасників освітнього процесу, 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1.Класним керівникам 1-11 класів: 
1.1.Протягом 2025-2026 навчального року та напередодні канікул 

проводити з учнями 1-11 класів бесіди з безпеки життєдіяльності. 
1.2.Перелік бесід заносити в електронний журнал та щоденники учнів для. 
1.3. Питання з безпеки життєдіяльності учнів під час канікул, у побуті й 

громадських місцях, на вулиці тощо обговорювати на батьківських зборах 
протягом року  

mailto:zolot.litsey16@gmail.com


1.4. Забезпечити контроль за відвідуванням навчальних занять здобувачами 
освіти у Золотівському ліцеї №16. 

2. Заступнику директора з навчально-виховної роботи, відповідальному за 
організацію охорони праці  в Золотівському ліцеї №16  ПЕРЕЯСЛОВІЙ Інні 
Анатоліївні: 

2.1.Здійснювати контроль за організацією профілактичної роботи, станом 
ведення  документації ліцею з питань запобігання усіх видів дитячого 
травматизму під час освітнього  процесу у дистанційному форматі у період 
воєнного стану в Україні.  

2.2.Тримати під постійним контролем виконання нормативно-правових 
документів, що регламентують роботу з питань запобігання дитячому 
травматизму. 

2.3. Забезпечити своєчасний облік кожного нещасного випадку у журналі 
реєстрації нещасних випадків, що сталися із здобувачами освіти.  

2.4.Здійснювати аналіз причин кожного випадку травмування учнів під час 
освітнього процессу. 

3.Опублікувати даний наказ на сайті Золотівського ліцею №16 
4.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Директор  
Золотівського ліцею №16​ ​ ​ ​                      Володимир ЗАЇКА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Додаток  
до наказу Золотівського ліцею №16  
від  01.09.2025     №17о/д 

 
 

№ з/п Тематика бесід з безпеки життєдіяльності 
І семестр 

Термін виконання

1. Вступний інструктаж. Вересень 
2. Дії у разу оголошення повітряної тривоги Вересень  
3. Організація дорожнього руху. Правила безпеки при переході вулиц

Пішохідні переходи. Типи перехресть. Правила переходу дороги на
перехресті. 

Вересень 

4. Причини виникнення пожеж. Дії під час пожеж у 
багатоповерховому, приватному будинку. Способи захисту органів 
дихання від чадного газу. 

Вересень 

5. Правила поведінки у надзвичайних  ситуаціях. Жовтень. 
6. Поширення отруєння грибами, рослинами та їх насінням. 

Профілактика харчових отруєнь. 
Жовтень. 

7.  Види боєприпасів, методи їх розпізнання.  Уникнення враження 
мінами і вибухонебезпечними предметами. 

Жовтень 

8. Правила поведінки біля водоймища в осінньо-зимовий період. Листопад 
9. Поняття про джерела струму. Їх небезпечність для життя та 

здоров’я людини.  Правила експлуатації побутових електричних 
нагрівальних приладів 

Листопад 

10. Запобігання виникненню пожеж від електричного струму та 
правила гасіння таких пожеж.  

Листопад 

11. Правила безпечної поведінки на об’єктах залізничного транспорту. Грудень 
12. Пожежнонебезпечні  речовини та матеріали. Пожежна безпека при

поводженні з горючими, легкозаймистими  матеріалами та 
речовинами. 

Грудень 

13. Пожежна безпека під час новорічних свят. Грудень 
 Тематика бесід з безпеки життєдіяльності 

ІІ семестр 
Термін виконання

14 Дії у разу оголошення повітряної тривоги Січень 
15. Правила безпечної поведінки дітей в суспільному транспорті. Січень 
16. Правила переходу вулиці після висадки з міського транспорту. Січень 
17. Загальні відомості про природний та зріджений газ. Правила 

безпечного користування побутовими газовими приладами. 
Лютий 

18. Дії населення при виявленні запаху газу. Ознаки отруєння чадним 
газом. Домедична допомога при отруєннях.  

Лютий 

19. Вогнепальна зброя – не забава. Небезпечність виготовлення та 
випробування вибухових пакетів. 

Лютий 

20. Правила безпечної поведінки дітей та профілактика негативних 
ситуацій у дворі, в суспільних місцях. 

Березень 

21. Правила безпечної поведінки  біля водоймища у весняний період. Березень 
22. Правила безпечної поведінки на весняних канікулах Березень 
23. Основні правила пожежної безпеки під час відпочинку в лісі. Квітень 
24. Правила безпечно поведінки дітей на дорогах і на транспорті. Квітень 
25. Правила поведінки при виявленні обірваного електричного провод Квітень 
26. Безпека руху велосипедиста (мотоцикліста). Підсумкова бесіда Травень 



27. Пожежна безпека. Підсумкова бесіда. Травень 
28. Уміння триматися на воді – запорука безпеки. Особливості купання

у морі, річці, ставку. Допомога утопаючому. Надання першої 
допомоги потерпілому. 

Травень 

29. Правила безпечної поведінки влітку. Підсумкова бесіда. 
Обережність дітей під час літніх канікул – запорука життя та здоро
я.  

Травень. 

 

Директор  
Золотівського ліцею №16​ ​ ​ ​                      Володимир ЗАЇКА  
 
 

 


